
UCHWAŁA NR 28/2016
ZARZĄDU POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 22 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia  szkół dla  młodzieży w szkołach 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz placówek niepublicznych na rok 2016

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, 1045 i 1890), art. 90 ust. 2a i 3a ustawy z 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2015 poz. 2156, 2014 r. poz. 7, z 2015 r. poz. 357, 1045, 1418, z 2016 r. poz. 35, 64, 
195 i 1629) oraz uchwały Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla 
niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, Zarząd Powiatu w 
Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. W roku 2016 miesięczna stawka dotacji na jednego ucznia w szkołach niepublicznych posiadających 
uprawnienia szkół publicznych, o których mowa w art. 90 ust 2a, i w placówkach, o których mowa w art. 90 ust. 3a  
ustawy o systemie oświaty, wynosi:

1) na ucznia liceum ogólnokształcącego – 493,74zł,

2) na ucznia liceum ogólnokształcącego z wagą P7 - 4681,71zł,

3) na ucznia szkoły ponadgimnazjalnej prowadzącej kształcenie zawodowe, w tym na realizację praktycznej nauki 
zawodu,  a także dla na ucznia szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy – 578,38 zł,

4) na ucznia szkoły ponadgimnazjalnej prowadzącej kształcenie zawodowe, w tym na praktyczną naukę zawodu z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim umiarkowanym lub znacznym  na podstawie orzeczeń o 
potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie oświaty – waga P 6 - 
2165,40 zł,

5) na ucznia szkoły ponadgimnazjalnej prowadzącej kształcenie zawodowe, w tym na praktyczną naukę zawodu z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim realizujących obowiązek szkolny lub obowiązek nauki 
poprzez uczestnictwo w zajęciach rewalidacyjno- wychowawczych, dla uczniów z niepełnosprawnością 
sprzężoną oraz autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 
specjalnego, o których mowa w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie oświaty – waga P 7 - 4766,35 zł,

6) na wychowanka ośrodka rewalidacyjno- edukacyjno- wychowawczego – 4187,97 zł,

7) na wychowanka objętego wczesnym wspomaganiem – 370,30 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr 28/2016

Zarządu Powiatu w Białogardzie

z dnia 22 kwietnia 2016 r.

Zgodnie z przepisem art. 90 ust. 2a ustawy o systemie oświaty, szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół 
publicznych w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki  – po spełnieniu warunków 
określonych w ustawie o systemie oświaty – otrzymują dotacje z budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji oświatowej ogólnej otrzymanej przez jednostkę samorządu terytorialnego. Art. 3a ustawy 
o systemie oświaty określa sposób naliczenia dotacji dla placówek, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7
w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji oświatowej ogólnej otrzymanej przez jednostkę samorządu terytorialnego.

KALKULACJA STAWEK DOTACJI
na rok 2016

I. Szkoły niepubliczne ponadgimnazjalne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany 
jest obowiązek nauki ( szkoły młodzieżowe)

Zasady naliczania wysokości dotacji dla szkół młodzieżowych  określa § 2 ust. 2 Uchwały Nr XIV/90/2015 
Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie w trybu udzielania i rozliczania dotacji 
z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych szkół 
o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

Podstawą ustalenia wysokości dotacji dla szkół, o których mowa w § 2 ust.2 jest kwota przewidziana na 
jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez powiat 
oraz liczba uczniów w szkole.

Stawka dla ucznia liceum ogólnokształcącego młodzieżowego = 1 + zwiększenie (waga P10 – 0,12) dla 
uczniów liceów ogólnokształcących  x  standard A x wskaźnik korygujący dla powiatu

Uczeń -1

Standard A w roku 2016  = 5278,0717 zł

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di = 1,0022728620

Waga (P10) – uczniowie liceów ogólnokształcących – 0,12

STAWKA  = 1+ waga (P10- 0,12)  x Di x A =5924,87  zł  rocznie na 1 ucznia

Stawka miesięczna: 493,74 zł  miesięcznie na 1 ucznia

Stawka dla ucznia technikum = 1 + zwiększenie (waga P9 – 0,082) dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 
(waga P11 – 0,23) dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie zawodowe, w tym na realizację 
praktycznej nauki zawodu x wskaźnik korygujący dla powiatu x standard A.

Uczeń -1

Standard A w roku 2016  = 5278,0717 zł

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di = 1,0022728620

Waga (P9+P11)

STAWKA  = 1+ (waga P9+P11) x Di x A =  rocznie na 1 ucznia

Stawka miesięczna: 578,38 zł miesięcznie na 1 ucznia

Uczeń z niepełnosprawnością:

Waga P7 – 9,50 dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu głębokim 
realizujących obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poprzez uczestnictwo w zajęciach rewalidacyjno-
wychowawczych organizowanych przez szkoły podstawowe i gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne i poradnie 
psychologiczno – pedagogiczne dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz z autyzmem, w tym z 

Uchwalony Strona 2



zespołem Aspergera (na podstawie orzeczeń, o których mowa w art. 71b ust. 3 ustawy wymienionej w § 1 ust. 1 
rozporządzenia) – N7,i,

Stawka na 1 ucznia liceum ogólnokształcącego z wagą P7  = 1 + zwiększenie (waga P10 – 0,12) dla 
uczniów liceów ogólnokształcących, + waga (P7 – 9,5)  x wskaźnik korygujący dla powiatu x standard A

Stawka miesięczna: 4.681, 71  zł miesięcznie na 1 ucznia

II. Placówki niepubliczne prowadzące działalność rewalidacyjno – wychowawczą(ośrodki 
rehabilitacyjno – edukacyjno -wychowawcze) dla dzieci i młodzieżyz  upośledzeniem umysłowym  w 
stopniu głębokim lub upośledzeniem umysłowymi niepełnosprawnościami sprzężonymi

§ 2 ust 6 Uchwały  Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 roku w sprawie w 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 
dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych.

„Podstawą ustalenia wysokości dotacji dla placówek, o których mowa w § 2 ust. 6, 7 jest kwota 
przewidziana na jednego wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymanej przez powiat oraz liczba wychowanków w placówce”.

Stawka dla ośrodka rehabilitacyjno – edukacyjno - wychowawczego

Standard A = 5278,0717 zł

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di = 1,0022728620

Waga (P45) – wychowankowie. Ośrodków Rewalidacyjno - Wychowawczych – 9,5

Stawka miesięczna = 4.187,97 zł   na 1 wychowanka miesięcznie

Stawka dla szkoły specjalnej  przysposabiającej do pracy

stawka dla uczniów z wagą -  P6,

waga (P6) -3,60

Standard A = 5278,0717 zł

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di = 1,0022728620

Uczeń z wagą  (P6) + waga (P9 + P11) (łącznie wagi z niepełnosprawności, szkoły ponadgimnazjalnej , 
ponadgimnazjalnej prowadzącej kształcenie zawodowe)

Stawka miesięczna = 2.165,40 zł  na 1 wychowanka miesięcznie

stawka  dla uczniów z wagą – P7

waga (P7) -9,50

Standard A = 5278,0717 zł

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di = 1,0022728620

Uczeń z wagą  (P7) + waga (P9 +P11) ( łącznie wagi z niepełnosprawności, szkoły ponadgimnazjalnej, 
szkoły ponadgimnazjalnej prowadzącej kształcenie zawodowe)

Stawka miesięczna = 4.766,35 zł  na 1 wychowanka miesięcznie

Wczesne wspomaganie

Placówki niepubliczne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zmianami), prowadzą wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotacje z budżetu powiatu w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.

Standard A = 5278,0717  zł

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di = 1,0022728620

Waga (P47) – wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 0,84

Uchwalony Strona 3



Stawka miesięczna:  = 370,30 zł  na 1 dziecko miesięcznie

Zestawienie stawek dla szkół i placówek młodzieżowych na rok 2016w porównaniu z rokiem 2015
Stawka na 1 ucznia wychowanka miesięcznie w zł

typ szkoły placówki 2015 2016
różnica w stosunku do stawki 

roku 2015
liceum ogólnokształcące 470,63 493,74 23,11
liceum ogólnokształcące uczeń z wagą 
P7 4602,74 4681,71 78,97
technikum/szkoła ponadgimazjalna 
prowadząca kształcenie zawodowe, w 
tym na realizację praktycznej nauki 
zawodu 561,97 578,38 16,41
ośrodek rehabilitacyjno - edukacyjno- 
wychowawczy 4132,12 4187,97 55,85
specjalna szkoła przysposabiająca do 
pracy - uczeń z wagą P6 2127,82 2165,40 37,58
specjalna szkoła przysposabiająca do 
pracy - uczeń z wagą P7 4694,08 4766,35 72,27
dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem 365,37 370,30 4,93

W roku 2016 dotacją objęte są następujące szkoły niepubliczne dla młodzieży :

1. Prywatne Centrum Edukacyjne Szkoły Sukces – I Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie,

2. Prywatne Centrum Edukacyjne Szkoły Sukces – I Technikum Ekonomiczno - Informatyczne w  
Białogardzie

3. Prywatne Liceum Ogólnokształcące „Scholar” w Białogardzie,

4. Niepubliczna Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Karlinie,

oraz placówki rewalidacyjno - wychowawcze

1.Niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno-Edukacyjno- Wychowawczy w Karlinie,

2.Niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno-Edukacyjno- Wychowawczy w Kowalkach

Opracowała:

Ewa Popławska

Naczelnik Wydziału Edukacji,

Kultury, Turystyki i Promocji

Uchwalony Strona 4




